Majapahit. Jika kita melihat makam- makam Islam yang berada di Gresik

seperti,

1. Makam Islam Fatimah Binti maimun pada tahun 475 H (1082 M)

2. Makam Ulama Persia Maulana Malik Ibrahim pada tahun 882 H (1419

M)

Dengan adanya kedua makam tersebut dijadikannya sebagai bukti

pada saat itu Islam masuk ke pulau Jawa dan sudah ada yang memeluk

agama Islam. Saat zaman Prabu Kertawijaya (1447 M) bangsawan dang

tersebut biasanya berupa candi. Candi atau situs-situs yang berada di

Kabupaten Sidoarjo antara lain:

Tabel 2.6 Daftar Candi yang berada di Kabupaten Sidoarjo

No Nama Candi Alamat Keterangan

1 Candi Dermo

(14 M)

Desa Candi

Negoro

Wonoayu

Tinggi 11.05 m panjang 10.84 m dan

lebar 10.77 m

2 Candi Pari

(1293 Saka

(1371

Masehi))

Desa Pari

Kecamatan

Porong

Bangunan berbentuk persegi empat

dari batu bata, menghadap ke barat

dengan ambang pintu terbuat dari

3 Candi Sumur

(1293 Saka

(1371

Masehi))

Desa Pari,

Kecamatan

Porong

Bangunan tinggi sekitar 4 m yang di

di dalamnya terdapat sumur

4 Candi Pamota

I dan II

Desa

pamotan,

kecamatan

porong

Panjang 4,8 m, lebar 4,8 m tinggi 2,5

m

5 Candi

Tawangalun

Desa

Buncitan,

Kecamatan

Sedati

Candi ini merupakan candi yang

Kabupaten Sidoarjo memiliki beberapa peninggalan kepurbakalaan di

Kabupaten Sidoarjo bukan hanya itu di Kabupaten Sidoarjo juga terdapat

makam makam Islam (Kiai) yang dianggap memiliki karomah yaitu

sebagai berikut:

1. Candi Pari dan Candi Sumur

Candi pari dibangun pada tahun 1293 Saka (1371 Masehi) pada

masa Raja Hayam Wuruk Kerajaan Majapahit, Candi Pari pernah

direnovasi pada tahun 1994 sampai tahun 1999. Candi Pari merupakan

candi peninggalan Kerajaan Majapahit tetapi dalam segi bangunan

Candi Pari berbeda dengan candi–candi peninggalan Kerajaan

Majapahit lainya.

tahun, tepat pada hari Jum’at Legi tanggal 9 Muharrom 937

Hijriyah/22 November 1515 Masehi, ia menghadap Allah Swt sebagai

Min Jumlatil ‘Aulia’ (Waliyullah). Jika dihitung sejak wafatnya:

Jum’at Legi tanggal 9 Muharrom 937 Hijriyah/22 November 1515

Masehi, maka di tanggal 9 Muharrom 1442 Hijriyah/ 28 Agustus 2020

Masehi, nanti adalah peringatan Haul Raden Joko Sampurno/Kiai

Abdul Shomad yang ke-50.